事  務  連  絡

令和２年１１月 ４日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事  山 崎 篤 男

地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の周知について

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。

内閣府が平成２８年度に創設した「地方創生応援税制（ふるさと納税）」とあわせ

て、今般、まち・ひと・しごと創生寄付活用事業に従事する専門的な知識やノウハウ

を有する人材を受け入れることを促進し、地方創生の取組みを一層充実・強化するた

め、人材派遣を伴う「企業版ふるさと納税（人材派遣型）」が設けられました。

つきましては、企業版ふるさと納税の今後のより一層の活用促進を図るため、貴会

会員企業の皆様に対し、周知方よろしくお願いいたします。

以 上